2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ 2021 №______

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального района Волжский Самарской области «Молодой семье - доступное жилье» на 2016-2022 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Волжский Самарской области Администрация муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 11.09.2015 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района Волжский Самарской области «Молодой семье-доступное жилье» на 2016-2022 годы» следующие изменения:

1.1.  в пункте 1 слова «на 2016-2021годы» заменить словами «на 2016-2023 годы»;

1.2. в наименовании слова «на 2016- 2022 годы» заменить словами «на 2016- 2023 годы»;

1.3. в паспорте муниципальной программы:

1.3.1. в разделе «Наименование программы» слова «на 2016-2022 годы» заменить словами «на 2016- 2023 годы»;

1.3.2. в разделе «Сроки и этапы реализации программы» слова «2016-2022 годы» заменить словами 2016-2023 годы»;

1.3.3 в разделе «Важнейшие индикаторы и показатели программы» слова «в 2016-2022 годах-259 семей» заменить словами «в 2016-2023 годах-298 семей»

1.4 в разделе «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального района Волжский Самарской области на предоставление социальных выплат молодым семьям составит 79 227,54641 тыс. рублей., в том числе:

2016 год – 7 399,216 тыс. рублей;

2017 год – 8 971,015 тыс. рублей;

2018 год – 4 302,639 тыс. рублей;

2019 год – 8 125,040 тыс. рублей;

2020 год – 9 912,32097 тыс. рублей;

        2021 год – 10 517,31544 тыс. рублей;

        2022 год – 15 000,000 тыс. рублей;

        2023 год– 15 000,000 тыс. рублей.

За счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета объем средств на реализацию Программы составит:
2016 год – 17 874,804 тыс. рублей;

2017 год – 18 590,760 тыс. рублей;

2018 год –   9 085,639 тыс. рублей;

2019 год – 16 369,759 тыс. рублей;

2020 год – 13 698,48539 тыс. рублей;

2021 год – 29 796,67347 тыс. рублей;

2022 год– 18 443,66177 тыс. рублей;

2023 год– 18 557,02745 тыс. рублей.

За счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета общий объем средств на реализацию Программы составит:

2016 год – 9 299,486 тыс. рублей;

2017 год – 10 299,310 тыс. рублей;

2018 год – 3 458, 389 тыс. рублей;

2019 год – 4 848, 068 тыс. рублей;

2020 год – 17 130,34024 тыс. рублей;

2021 год – 3 661,80449 тыс. рублей;

2022 год – 3 845,64241 тыс. рублей;

2023 год – 3 840,32140 тыс. рублей.»

1.5. в разделе «1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена программа» слова «до 2022 года» заменить словами «до 2023 года»;

1.6. в разделе «2. Цель и задачи программы, сроки и этапы ее реализации» слова «с 2016 по 2022 год» заменить словами «с 2016 по 2023 год»;

1.7. в разделе «4. Обоснование ресурсного обеспечения программы» таблицу «Объем финансирования Программы на 2016-2022 годы за счет средств бюджета муниципального района Волжский Самарской области» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы на 2016-2023 годы за счет средств бюджета муниципального района Волжский Самарской области

	Объем денежных средств на реализацию программы, всего** (тыс. руб.)
	Средства из

бюджета муниципального района по годам (тыс. рублей)

	2016*
	2017*
	2018*
	2019*
	2020*
	2021*

	2022*
	2023*

	79 227,54641
	7 399,216
	8
 971,015
	4 302,639
	8
125,040
	9
912,32097
	10
517,31544
	15
000,000
	15
000,000

                                                                                                                                                     »

1.8. в разделе «6. Оценка эффективности реализации программы» таблицу «Планируемые показатели экономической эффективности» изложить в следующей редакции:
                     «Планируемые показатели экономической эффективности

	Показатель эффектив-

ности программы
	В том числе по годам (количество молодых семей*)

	Всего

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Количество молодых семей, получивших свидетельства в планируемом году
	44
	50
	17
	36
	42
	39
	35
	35
	298

                                                                                                                                                                  »
1.9. Приложение №1 к Подпрограмме изложить в следующей редакции согласно приложению;

1.10. в наименовании Приложение №2 к муниципальной программе муниципального района Волжский Самарской области «Молодой семье доступное жилье» на 2016-2022 годы слова «на 2016-2022 годы» заменить словами «на 2016- 2023 годы».

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации муниципального района Волжский Самарской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Главы района Т.Ю.Сухову.
Глава района                                                                                     Е.А.Макридин
                                                                                                                                                         Приложение №1

                                                                                                                                                           к муниципальной программе

                                                                                                                                      муниципального района Волжский Самарской области

                                                                                                                                                 «Молодой семье – доступное жилье» на 2016- 2022 годы

Мероприятия

по реализации муниципальной программы

«Молодой семье – доступное жилье» на 2016- 2023 годы

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	Всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1. Правовое обеспечение реализации Программы

	1.1
	Подготовка Постановления Администрации муниципального района Волжский Самарской области об установлении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для предоставления социальных выплат молодым семьям

	Отдел выплат отдельным категориям граждан Администрации муниципального района

	1.2
	Подготовка муниципальных нормативно – правовых актов о внесении изменений в действующую Программу в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством

	Отдел выплат отдельным категориям граждан Администрации муниципального района

	1.3
	Подготовка Постановления Администрации муниципального района Волжский Самарской области о выдаче свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения молодым семьям – претендентам на получение социальной выплаты

	Отдел выплат отдельным категориям граждан Администрации муниципального района

	2. Организационное обеспечение Программы

	2.1
	Организация учета молодых семей, участвующих в Программе

	Отдел выплат отдельным категориям граж дан Администрации муниципального района

	2.2
	Формирование списков молодых семей для участия в Программе

	Отдел выплат отдельным категориям граждан Администрации муниципального района

	2.3
	Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на получение социальной выплаты в рамках Программы

	Отдел выплат отдельным категориям граждан Администрации муниципального района

	2.4
	Обеспечение порядка и условий реализации социальной выплаты молодыми семьями, получившими свидетельства

	Отдел выплат отдельным категориям граждан Администрации муниципального района

	3. Финансовое обеспечение реализации Программы

	3.1
	Определение ежегодного объема бюджетных ассигнований, выделяемых из местного бюджета на реализацию мероприятий Программы
	Средства местного бюджета

	Объемы финансирования за счет бюджетных средств будут ежегодно корректироваться в соответствии с утвержденными бюджетами муниципального района, Самарской области, Российской Федерации.
	7 399,216
	8 971,015
	4 302,639
	8 125,040
	9 912,32097
	10 517,31544
	15 000,000
	15 000,000
	Отдел выплат отдельным категориям граждан Администрации муниципального района

	Средства федераль-ного бюджета

	9 299,486
	10 299,310
	3 458, 389
	4 848, 068
	17 130,34024
	17 130,34024
	3 845,64241
	3 840,32140

	Средства областного бюджета

	17 874,804
	18 590,760
	9 085,639
	16 369,759
	13 698,48539
	29 796,67347
	18 443,66177
	18 557,02745

	Итого:

	34 573,506
	37 861,085
	16 846,667
	29 408,135
	40741,1466
	57 444,32915
	37 289,30418
	37 397,34885

	4. Информационное обеспечение Программы

	4.1
	Информационно – разъяснительная работа среди населения по освещению цели и задач Программы и вопросов по ее реализации через средства массовой информации

	Отдел выплат отдельным категориям граждан Администрации муниципального района

	4.2
	Индивидуальное консультирование молодых семей

	Отдел выплат отдельным категориям граждан Администрации муниципального района